BILANZ zum 31. Dezember 2020
Erms-Neckar-Bahn AG

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstticks-
gleiche Rechte und Bauten
einschliesslich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

2. andere Anlagen, Betriebs- u.
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen

. Forderungen u. sonstige
Vermogensgegenstande

=

. Forderungen aus Lieferungen
u. Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

. Kassenbestand,
Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten, Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr

EURO

2.826,00

81.162,55

3.461.079,89

_ 38413411

EURO

83.988,55

3.845.214,00

523.913,11

500,00

4.453.615,66

Vorjahr

EURO

18.635,40

24.465,76

43.101,16

973.852,47
88.954,42

1.062.806,89

653.787,69

0,00

1.759.695,74

PASSIVA

A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital
1. Kapitalriicklage

1Il. Gewinnriicklagen
1. andere Gewinnriicklagen

IV. Jahrestiberschuss

B. Rickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbdl. gegentiber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit
von weniger als 1 Jahr
Euro 1.121.760,44
(Euro 0,00)

2. Verbdl. aus Lief. und Leistung
- davon mit einer Restlaufzeit
von weniger als 1 Jahr
Euro 1.978.591,48
(Euro 509.367,24)

3. sonstige Verbindlichkeiten

- davon gegentiiber Gesellschaftern
Euro 3.824,70 (Euro 3.831,70)

- davon aus Steuern
Euro 3.473,50 (Euro 2.334,24)

- davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit Euro 0,00 (Euro 212,70)

- davon mit einer Restlaufzeit
von bis zu einem Jahr
Euro 12.098,87 (Euro 25.171,38)

Geschaftsjahr

EURO EURO
198.662,77
147.533,32
320.396,55
75.264,30
741.856,94
12.319,93
__586.988,00
599.307,93
1.121.760,44
1.978.591,48
12.098,87
3.112.450,79
4.453.615,66

Vorjahr

EURO

198.662,77

147.533,32

273.470,26

46.926,29

666.592,64

1.173,48

557.391,00

558.564,48

0,00

509.367,24

25.171,38

534.538,62

1.759.695,74




